2014 年 7 月 22 日

各 位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

当社による株式会社アップルワールドへの出資のお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント・カタラ

イザー４号投資事業有限責任組合は、2014 年 7 月 22 日付で、国内最大級（取扱いホテル数：

2,000 以上の世界の主要都市で約 10 万軒、口コミ投稿数：約 10 万件）のホテル予約サイト

を運営する株式会社アップルワールド（以下「アップルワールド」）の全株式を、他の投資

家とともに、同社前社長である竹中公道氏より譲り受けましたのでお知らせいたします。

アップルワールドは、オンライン接続した世界各地の有力ホテル手配会社をリアルタイ

ムで横断検索できる「マルチベンダー方式」を採用することにより、高い予約獲得率と競

争力のある価格提供を実現するとともに、年中無休の「日本語サービスデスク」を設置す

るなど日本人海外旅行者向けの現地における充実したサポートを提供することにより、旅

行会社および福利厚生代行業者等の主要取引先、個人旅行者から高い評価を受けておりま

す。

弊社といたしましては、アップルワールドに対する経営支援、マーケティング支援およ

び業務提携先の拡大支援等を通じて、アップルワールド経営陣と協調して同社の企業価値

最大化に向けて積極的に取り組んで参ります。

＜株式会社アップルワールドについて＞

・ 会社名： 株式会社アップルワールド

・ 代表： 代表取締役社長 真柄 聖彦

・ 資本金： 2 億円

・ 本社所在地： 〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザ 12 階

・ 設立： 1991 年 12 月 6 日

・ 事業内容： 世界の宿泊施設の予約手配事業

・ Web サイト： http://appleworld.com/

＜アント・カタライザー４号投資事業有限責任組合について＞

出資総額： 116 億円

設立日： 2010 年 10 月 22 日

契約期間： 2010 年 10 月 22 日～2021 年 10 月 31 日

投資対象： 主に日本国内未上場企業の有価証券

投資モデル： 対象企業への高い持株比率による投資を行い、徹底的な経営支援による企業

価値の向上に努める。

準拠法： 投資事業有限責任組合契約に関する法律

業務執行： アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

【本件に関するお問い合わせ先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

広報担当（亀谷）

Tel: 03-3284-1711